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Ф дополнительнь!х основаниях
при3нания безнадежнь!ми к в3ь!сканию
недоимки по местнь!м налогам'
3адолженности по пеням и штрафам
по этим налогам

кАРАР
|х!р20

3 соответстви|А о пунктом 3 статьи 59 Ёалогового кодекса Российской Федерации,
пунктом 6 [1риказа Федеральной налоговой службь! Российской Федерации от
02.о4'2019 |х!р|й!\у|8-7-в/164@ .(об утвер)цении [1орядка списания недоимки и

задолженности по пеням, штрафам и процентам, при3наннь!х безнадежнь!ми к

в3ь!сканию, и [1ерення документов, подтвер){(дающих обстоятельства при3нания
безнадежнь!ми к в3ь!сканию недоимки, 3адолженности по пеням, штрафам и

процентам), совет Большекибячинского сельского поселения
РЁ|-1.]!4/1.

1. !становить дополнительнь!е основания при3нания безнадежности к

в3ь|сканию и списанию недоимки по 3емельному налогу и налогу на имущество
физинеских лиц и 3адолженности по пеням по этим налогам (далее _ 3адолженность):

несовершеннолетних гра}щан' воспить!вающихся в детских домах и приютах
для детей, ичьи родители лишень! родительских прав,

истечение трехгодичного срока с дать! смерти физинеского лица или
объявления его умершим в порядке, установленном гра)цанским процессуальнь!м
3аконодательотвом Российской Федерации, в случае отка3а всех наследников от
права на наследство' отсутствия наследников или непринятия наследства;

истечение трехгодичного срока с дать! образования недоимки и (или)
3адолженности по пеням по местнь!м налогам физических лиц ра3мер которь!х, на
день принятия решения об их описании, не превь!шает '100 рублей, при условии не
нахох(цении налогоплательщика в процедурах' применяемь!х в деле о
несостоятел ьности (банкротстве) :

при3нание банкротом гра}цанина в соответствии с Федеральнь!м 3аконом от
26 октября 2о02 года \р127-Ф3 (о несостоятельности (банкрототве)) _ в части
недоимки' 3адолженности по пеням' не погашеннь!х по итогам 3авершения расчетов
с кредиторами в соответствии с ука3аннь:м Федеральнь!м 3аконом и относящиеся к

текущих платежам согласно ст' 5 ука3анного Федерального 3акона.



2. €пйсание 3адолженнооти налогоплательщика прои3водится налоговь!м
органом на основании данного решения, справки о задолженности
налогоплательщика, вь:данной [/1ежрайонной иФнс России !х!о10 по Республике
1атарстан и документов указаннь!х в прика3е Федеральной налоговой службьг
Российской Федерации от о2'о4.2о19 |',]р|{]й8-7-81164@ (об утвер}!цении [1орядка
списания недоимки и 3адолженности по пеням, штрафам и процентам' при3наннь!х
безнадежнь!ми к в3ь!сканию, и [1еречня документов' подтверждающих обстоятельства
при3нания безнадежнь!ми к взь!сканию недоимки, 3адолженности по пеням, штрафам
и процентам)), представленнь1х [г1сполнительнь!м комитетом Большекибячинокого
сельского поселения в налоговь:й орган,
. 3. [1ризнать утратившим силу решение €овета Большекибячинского сельского

пооеления 6абинского муниципального района Республики [атарстан от 10.07 '2017
|х]р10 (о дополнительнь!х основаниях при3нания безнадежнь!ми к в3ь!сканию
недоимки по местнь!м налогам, 3адолженности по пеням и штрафам по этим
налогам).

4' Фпубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики 1атарстан в информационной-телекоммуникационной оети
< [:1 нтер нет ) п о адресу : }:{{р' /]р-гнт* ! ц|*1э!ё[.|!|

5. (онтроль 3а исполнением настоящего решения оставляю за собой,

|_лава Бол ьшекибячинокого сел ьского А (' €афин


